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Wytrzymałe kompozyty do silników rakiet i
odrzutowców

Nowy materiał, nie wykazując śladów zniszczenia nawet w 2000 st. C, idealnie nadaje się jako
materiał do produkcji części silnikowych, silników rakietowych oraz odrzutowych - informuje
"Journal of Materials Chemistry".
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Profesor Martin Jansen wraz doktorem Thomasem Jaeschkem z Max- Planck-Institut fuer
Festkoerperforschung (Niemcy) opracowali nowy typ ceramicznego materiału niezwykle odpornego
na działanie wysokiej temperatury. Przy syntezie naukowcy wykorzystali pochodne
boroorganicznego związku chemicznego - borazyny, będącej związkiem pierścieniowym
(analogicznym do benzenu, tworzonym przez atomy boru - B oraz azotu - N).

Borazyna posłużyła jako prekursor syntezy, tworząc za pomocą polimeryzacji szkielet, który stał się
podstawą nowego materiału.

W ten sposób otrzymany ceramiczny materiał, w skład którego wchodzą atomy krzemu, boru, azotu
i węgla (Si/B/N/C), wykazuje ogromną wytrzymałość na działanie ekstremalnie wysokich temperatur,
dochodzących do 2000 stopni Celsjusza w atmosferze obojętnej (beztlenowej).

"W temperaturze 2000 stopni Celsjusza nasz nowy materiał ceramiczny wykazuje tylko 7 procentowy
ubytek masy" - mówi profesor Martin Jansen.

W trakcie badań naukowcy odkryli, że nowy materiał jest również bardzo odporny na utlenianie.
Eksperymenty prowadzone były w bardzo trudnych warunkach - 1300 stopni Celsjusza, w komorze
wypełnionej czystym tlenem.

Nowy materiał doskonale nadaje się do wykorzystania w przemyśle lotniczym lub kosmicznym, jako
materiał do produkcji części silnikowych narażonych na długotrwałe działanie wysokich temperatur.

"Problemem, przed którym dziś stoimy, jest opracowanie metody syntezy nowego materiału na skalę
przemysłową. Dotychczasowe procedury przystosowane były do otrzymywania jego małych ilości" -
konkluduje prof. M. Jansen.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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